

K/S Rosendal, Finland
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 53 82 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Rosendal, Finland
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 29 53 82 20
Stiftet: 26. april 2006
Hjemsted: København Ø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Christian Hansen, Formand
Erlend Shango Gran
Stig Bjørn Sunding

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Rosendal, Finland

Administrator

I/S EjendomsInvest

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,25% er dagsværdien for ejendommen 52,3 mio. kr. Fald i afkastkravet med 0,25% vil medføre en stigning i ejendomsværdien på ca. 2,0 mio. kr., og en stigning med 0,25% vil medføre et fald i ejendomsværdien på ca. 1,6 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.186 t.kr. mod 3.456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -138 t.kr. mod 2.289 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter -259 t.kr.

Selskabets ene lejer er efter regnskabsårets udløb gået konkurs, og har forladt lejemålet. Der er forhandlinger med nye lejere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	3.186.377	3.455.538
Andre finansielle indtægter	6.745	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.254.388	-1.243.430
Ordinært resultat	1.938.734	2.212.108
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.076.670	76.650
Årets resultat	-137.936	2.288.758
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.288.758
Disponeret fra overført resultat	-137.936	0
Disponeret i alt	-137.936	2.288.758

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2018 kr.	2017 kr.
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	52.271.100	54.347.770
	Materielle anlægsaktiver i alt	52.271.100	54.347.770
	Anlægsaktiver i alt	52.271.100	54.347.770
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.612	0
	Andre tilgodehavender	0	232.436
	Tilgodehavender i alt	48.612	232.436
	Likvide beholdninger	671.458	1.012.555
	Omsætningsaktiver i alt	720.070	1.244.991
	Aktiver i alt	52.991.170	55.592.761

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital			
2	Kontant andel af stamkapitalen	12.928.605	12.554.205
3	Overført resultat	-13.187.593	-13.049.657
	Egenkapital i alt	-258.988	-495.452
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	46.769.449	46.102.316
	Gæld til komplementarselskabet	77.192	78.269
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.846.641	46.180.585
	Gældsforpligtelser	0	3.529.597
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.626	212.409
	Anden gæld	6.177.891	6.165.622
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.403.517	9.907.628
	Gældsforpligtelser i alt	53.250.158	56.088.213
	Passiver i alt	52.991.170	55.592.761
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	82.071.001	82.071.001
Kostpris 31. december 2018	82.071.001	82.071.001
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-27.723.231	-27.799.881
Årets regulering til dagsværdi	-2.076.670	76.650
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-29.799.901	-27.723.231
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	52.271.100	54.347.770
Ejendomsværdi EUR	7.000.00	7.300.00

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2018
Afkastkrav i %	7,25

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.616 t.kr.

2. Kontant andel af stamkapitalen

Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	12.554.205	10.394.405
Kontant kapitaludvidelse	374.400	2.159.800
	12.928.605	12.554.205

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
100 kommanditanparter á DKK 350.000	35.000.000	35.000.000
	35.000.000	35.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	-2.590	-4.955
	-2.590	-4.955
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-13.049.657	-15.338.415
Årets overførte overskud eller underskud	-137.936	2.288.758
	-13.187.593	-13.049.657
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	46.769.449	49.631.913
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-3.529.597
	46.769.449	46.102.316
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.304.481	35.589.302
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 46.769 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 52.271 t.kr.		
6. Eventualposter		
Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der kan opsiges tidligst opsiges d. 30. juni 2019, med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.		
